RUHR
UNIVERSITAT
BOCHUM

ABNAHME DER UMSETZUNG DER PRUFUNGSORDNUNG IN ECAMPUS(POS)

1. Studienfachinformationen

Fach: Optionalbereich mit Profilen (OPP)
Abschluss: Bachelor of Arts (81-2FBA)
Gemeinsame Priifungsordnung: AB Nr. 1186 vom 03.11.2016

Prifungsordnung in eCampus(POS): 2016

2. Modul - Typen

e Profil Forschung | (810001)
e Profil Forschung Il (810002)
e  Profil Forschung llI (810003)
e  Profil Forschung IV (810004)
e Profil Forschung V (810005)
e Profil Forschung VI (810006)
e  Profil Forschung VI (810007)
e Profil Forschung (810008)
e Profil Freie Studien | (820001)
e  Profil Freie Studien Il  (820002)
e  Profil Freie Studien Il (820003)
e  Profil Freie Studien IV (820004)
e  Profil Freie StudienV ~ (820005)
e  Profil Freie Studien VI  (820006)
e  Profil Freie Studien VIl  (820007)
e  Profil Freie Studien (820008)
e  Profil International | (830001)
e  Profil International Il (830002)
e  Profil International Il (830003)
e  Profil International IV (830004%)
e Profil International V. (830005)
e  Profil International VI~ (830006)
e  Profil International VIl  (830007)
e  Profil International (830008)
e  Profil Lehramt | (840001)
e  Profil Lehramt Il (840002)
e Profil Lehramt Il (840003)
e Profil Lehramt IV (840004)
e Profil LehramtV (840005)
e Profil Lehramt VI (840006)
e  Profil Lehramt VI (840007)
e  Profil Lehramt (840008)

I7.02.2021 Seite 1 von 3



Profil Liberal Arts Education |
Profil Liberal Arts Education Il
Profil Liberal Arts Education llI
Profil Liberal Arts Education IV
Profil Liberal Arts Education V
Profil Liberal Arts Education VI
Profil Liberal Arts Education VI
Profil Liberal Arts Education

Profil Praxis |
Profil Praxis Il
Profil Praxis Il
Profil Praxis IV
Profil Praxis V
Profil Praxis VI
Profil Praxis VII
Profil Praxis

Profil Sprachen |
Profil Sprachen Il
Profil Sprachen lll
Profil Sprachen IV
Profil Sprachen V
Profil Sprachen VI
Profil Sprachen VI
Profil Sprachen

Profil Wissensvermittlung |
Profil Wissensvermittlung Il
Profil Wissensvermittlung Ill
Profil Wissensvermittlung IV
Profil Wissensvermittlung V
Profil Wissensvermittlung VI
Profil Wissensvermittlung VII
Profil Wissensvermittlung

Profil Zukunft |
Profil Zukunft Il
Profil Zukunft Ill
Profil Zukunft IV
Profil Zukunft V
Profil Zukunft VI
Profil Zukunft VIl
Profil Zukunft

3. Priifungsrelevante Module

(850001)
(850002)
(850003)
(850004)
(850005)
(850006)
(850007)
(850008)

(860001)
(860002)
(860003)
(860004)
(860005)
(860006)
(860007)
(860008)

(870001)
(870002)
(870003)
(870004)
(870005)
(870006)
(870007)
(870008)

(880001)
(880002)
(880003)
(880004)
(880005)
(880006)
(850007)
(880008)

(890001)
(890002)
(890003)
(890004)
(890005)
(890006)
(890007)
(890008)

RUHR
UNIVERSITAT
BOCHUM

RUB

Prifungsrelevant sind benotete Module, im Umfang von genau 20 bzw. 21 CP. Sie werden in der

Spalte ,vken2* mit ,X* markiert.

I'7.02.2021

Seite 2 von 3



RUHR
UNIVERSITAT
BOCHUM

4. Voraussetzungen fiir die Bachelor-Arbeit (9020)

Im Optionalbereich kann keine Bachelorarbeit geschrieben werden.

5. Voraussetzungen fiir die Berechnung der Fachnote (9030)

e 30 CP aus dem Optionalbereich
Kennzeichnung eines Profils im Feld vken?2 der Priifung (9005) Profil

6. Berechnung der Fachnote (9030)

Fir den Optionalbereich wird eine Gesamtnote auf der Grundlage von Leistungen (s.o. priifungsrele-
vante Module) im Umfang von genau 20 bzw. 21 CP gebildet. Die Zugehdrigkeit zu Profilen ist dabei
irrelevant und wird softwareseitig nicht geprtift.

Gehen in die Gesamtnote mehrere Einzelnoten ein, werden diese nach Kreditpunkten gewichtet ge-
mittelt.

7. Sonstiges

In der Priifung Profil (9005) im Feld vken2 muss in jedem Fall ein Kennzeichen fiir ein Profil eingetra-
gen werden, welches in den Abschlussdokumenten gesondert ausgewiesen wird. Dabei ist das Kenn-
zeichen desjenigen Profils einzutragen, in dem mindestens 20 CP erbracht worden sind. Wenn in kei-
nem der Profile Forschung, International, Lehramt, Liberal Arts Education, Praxis, Sprachen, Wis-
sensvermittlung oder Zukunft 20 CP erreicht wiirden, werden alle Optionalbereichsmodule dem Pro-
fil Freie Studien zugeordnet, so dass im Feld vken?2 der Priifung Profil (9005) die Ziffer 2 eingetragen
werden muss.

Die Profile werden folgendermaf3en gekennzeichnet:

=

Profil Forschung:

Profil Freie Studien:

Profil International:

Profil Lehramt:

Profil Liberal Arts Education:
Profil Praxis:

Profil Sprachen:

Profil Wissensvermittlung:
Profil Zukunft:

O 0O ~NO O A~NWwN

I7.02.2021 Seite 3 von 3



	Abnahme der Umsetzung der Prüfungsordnung in ecampus(POS)

