

# ABNAHME DER UMSETZUNG DER PRÜFUNGSORDNUNG IN ECAMPUS(POS)

#### 1. Studienfachinformationen

Fach: Optionalbereich mit Profilen (OPP)

Abschluss: Bachelor of Arts (81-2FBA)

Gemeinsame Prüfungsordnung: AB Nr. 1186 vom 03.11.2016

Prüfungsordnung in eCampus(POS): 2016

### 2. Modul – Typen

•	Profil Forschung I	(810001)
•	Profil Forschung II	(810002)
•	Profil Forschung III	(810003)
•	Profil Forschung IV	(810004)
•	Profil Forschung V	(810005)
•	Profil Forschung VI	(810006)
•	Profil Forschung VII	(810007)
•	Profil Forschung	(810008)

- Profil Freie Studien I (820001)Profil Freie Studien II (820002)Profil Freie Studien III (820003)Profil Freie Studien IV (820004)Profil Freie Studien V (820005)Profil Freie Studien VI (820006)Profil Freie Studien VII (820007)Profil Freie Studien (820008)
- (830001)Profil International I Profil International II (830002)Profil International III (830003)Profil International IV (830004)Profil International V (830005)Profil International VI (830006)Profil International VII (830007)Profil International (830008)
- Profil Lehramt I (840001)Profil Lehramt II (840002)Profil Lehramt III (840003)Profil Lehramt IV (840004)Profil Lehramt V (840005)Profil Lehramt VI (840006)Profil Lehramt VII (840007)Profil Lehramt (840008)

I7.02.202I Seite I von 3



•	Profil Liberal Arts Education I Profil Liberal Arts Education II Profil Liberal Arts Education III Profil Liberal Arts Education IV Profil Liberal Arts Education V Profil Liberal Arts Education VI Profil Liberal Arts Education VII Profil Liberal Arts Education	(850001) (850002) (850003) (850004) (850005) (850006) (850007) (850008)
•	Profil Praxis I Profil Praxis II Profil Praxis III Profil Praxis IV Profil Praxis V Profil Praxis VI Profil Praxis VII Profil Praxis	(860001) (860002) (860003) (860004) (860005) (860006) (860007) (860008)
•	Profil Sprachen I Profil Sprachen II Profil Sprachen III Profil Sprachen IV Profil Sprachen V Profil Sprachen VI Profil Sprachen VII Profil Sprachen	(870001) (870002) (870003) (870004) (870005) (870006) (870007) (870008)
•	Profil Wissensvermittlung I Profil Wissensvermittlung II Profil Wissensvermittlung III Profil Wissensvermittlung IV Profil Wissensvermittlung V Profil Wissensvermittlung VI Profil Wissensvermittlung VII Profil Wissensvermittlung	(880001) (880002) (880003) (880004) (880005) (880006) (850007) (880008)
•	Profil Zukunft I Profil Zukunft II Profil Zukunft III Profil Zukunft IV Profil Zukunft V Profil Zukunft VI Profil Zukunft VII Profil Zukunft VII	(890001) (890002) (890003) (890004) (890005) (890006) (890007) (890008)

## 3. Prüfungsrelevante Module

Prüfungsrelevant sind benotete Module, im Umfang von genau 20 bzw. 21 CP. Sie werden in der Spalte "vken2" mit "X" markiert.

Seite 2 von 3 17.02.2021



## 4. Voraussetzungen für die Bachelor-Arbeit (9020)

Im Optionalbereich kann keine Bachelorarbeit geschrieben werden.

## 5. Voraussetzungen für die Berechnung der Fachnote (9030)

- 30 CP aus dem Optionalbereich
- Kennzeichnung eines Profils im Feld vken2 der Prüfung (9005) Profil

#### 6. Berechnung der Fachnote (9030)

Für den Optionalbereich wird eine Gesamtnote auf der Grundlage von Leistungen (s.o. prüfungsrelevante Module) im Umfang von genau 20 bzw. 21 CP gebildet. Die Zugehörigkeit zu Profilen ist dabei irrelevant und wird softwareseitig nicht geprüft.

Gehen in die Gesamtnote mehrere Einzelnoten ein, werden diese nach Kreditpunkten gewichtet gemittelt.

#### 7. Sonstiges

In der Prüfung Profil (9005) im Feld vken2 muss in jedem Fall ein Kennzeichen für ein Profil eingetragen werden, welches in den Abschlussdokumenten gesondert ausgewiesen wird. Dabei ist das Kennzeichen desjenigen Profils einzutragen, in dem mindestens 20 CP erbracht worden sind. Wenn in keinem der Profile Forschung, International, Lehramt, Liberal Arts Education, Praxis, Sprachen, Wissensvermittlung oder Zukunft 20 CP erreicht würden, werden alle Optionalbereichsmodule dem Profil Freie Studien zugeordnet, so dass im Feld vken2 der Prüfung Profil (9005) die Ziffer 2 eingetragen werden muss.

Die Profile werden folgendermaßen gekennzeichnet:

Profil Forschung:	1
Profil Freie Studien:	2
Profil International:	3
Profil Lehramt:	4
Profil Liberal Arts Education:	5
Profil Praxis:	6
Profil Sprachen:	7
Profil Wissensvermittlung:	8
Profil Zukunft:	9

17.02.2021 Seite 3 von 3